



صهیونیست‌ها بیچاره شده‌اند

صفحه ۲

وطن امروز

همه چیز داشت جز برد

صفحه ۴



چراغ عاشورایی

رهبر انقلاب در دیدار خانواده‌های شهدای شاهچراغ:

باید دستگاه‌های فرهنگی، دستگاه‌های رسانه‌ای

عناصر هنری، این قضیه را مثل قضیه عاشورا

مثل قضایای گوناگون تاریخی، نگه دارند

بزرگ کنند، ترسیم کنند، آیندگان بفهمند



صفحه ۲

تیتراهای امروز

اظهارات عجیب رئیس کل بانک مرکزی علیه افزایش دستمزد کارگران و حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی

علیه کارگر نباش!

حمله صالح آبادی به سیاست‌های حمایتی از طبقات ضعیف در حالی است که انتظار می‌رفت او درباره افزایش قیمت ارز توضیحات قانع‌کننده‌ای بدهد



امیر عبداللّه‌یان در کنفرانس بغداد، نمی‌تواند منطقه برای بی‌نیات‌سازی یک کشور همه امکانات را بسیج و همزمان بر ثبات کشور دیگر تأکید کرد

امنیت

وارداتی نیست

مذاکرات ایران و اتحادیه اروپایی در اردن تأکید بپورل بر احیای برجام

صفحه ۷

واریز سود سهام عدالت از امروز

سود ۶۰۰ هزار تا یک میلیون و ۱۲۸ هزار تومانی برای مشمولان

صفحه ۳

«راديو مقاومت» با پیام رئیس‌جمهور آغاز به کار کرد

صدای سلیمانی

صفحه ۸

دیدگاه

پژوهش غرب‌گراها با داده‌های سرراهی به کجا خواهد رسید؟

رها عبدالله: ۳ ماه از آغاز غائله مهسا امینی و آشوب‌های بعدش می‌گذرد. تلاش همه‌جانبه جبهه ضدانقلاب برای همراه کردن مردم و سراسری کردن آشوب‌ها، هر بار به نحوی به در بسته خورد. تحریک دانش‌آموزان و دانشجویان برای برهم زدن نظم مدارس و دانشگاه‌ها به جایی نرسید. بار اعلام اعتصاب سراسری اجباری برای به تعطیلی کشاندن کسب و کار و زندگی مردم با بی‌محلی آنان روبه‌رو شد. حتی آتش به پا کردن توریست‌ها در چند شهر و تلاش برای سوریه‌سازی در آنها با وجود حمایت لجستیکی آن‌ور آبی‌ها با تنبیه سرکرده‌هایشان در کردستان عراق خیلی زود خاموش شد و فیهیمنند در بازی با دم شیر غلط زیادی کردند. تنها چیزی که جریان آشوب‌ها را در ظاهر زنده نگه داشته، واقعیت مجازی است! در خیابان‌های شهرهای ایران مردم مشغول خرید شب‌یلدا هستند و در شبکه‌های معاند فضای مجازی، آشوب و اغتشاش ادامه دارد! رسانه‌های پشتیبان ضدانقلاب، یعنی روزنامه‌های غرب‌گرا هر روز با علم کردن یک موضوع سعی در دادن تنفس مصنوعی به آشوب‌ها با ایجاد تنش در افکار عمومی دارند. یکی از این تلاش‌ها گزارش چند روز پیش روزنامه اعتماد بود که در صفحه اول خود با تصویر اطلس جغرافیایی اعتراضات، ایرانی را به مخاطب نشان داد که جای‌جای آن سرخ از آشوب‌هاست. گزارش این روزنامه درباره یک پژوهش آماری بود که داده‌هایش بین میزان مشارکت مردم در ۲ انتخابات گذشته و اعتراضات ۲ ماه‌اخیر رابطه مستقیمی توصیف می‌کرد. تحلیلگر این گزارش نوشته بود شهرهایی که در انتخابات مشارکت کمتری داشتند، در ۳ ماه گذشته بیشتر از سایر شهرها تجمعات اعتراضی برگزار کردند. اگر چه پذیرفتنی است کاهش مشارکت در انتخابات رابطه مستقیمی با نارضایتی داشته باشد اما نادیده گرفتن علل کاهش مشارکت از سویی و مطالبات مطرح شده از سوی اغتشاشگران و حامیان‌شان از سوی دیگر استدلال این گزارش را کاملاً زیر سوال می‌برد. این گزارش علل نارضایتی مردم که موجب کاهش مشارکت در انتخابات ۱۴۰۰ شد را صرفاً سیاسی دانسته و سوگیرانه نقش ناآرامی و بی‌مسئولیتی بی‌سابقه دولت روحانی در این نارضایتی را به کل نادیده می‌گیرد. نتیجه‌ای که نویسنده می‌خواسته از سیاسی‌توصیف کردن کاهش مشارکت در انتخابات بگیرد، در صورت انتهای گزارش عیان شده که تقلیل خشونت‌های بی‌سابقه این ایام در حمله به مأموران حافظ امنیت و مردم عادی، تخریب اموال عمومی و دولتی و تهدید بازاربان، به یک اعتراض سیاسی است دادست آخر نتیجه بگیرد سرکوب و اعدام برای مقابله با اعتراضی که از کاهش مشارکت در انتخابات خود را نشان داده، غلط و بی‌فایده است.

ادامه در صفحه ۶

کند بودن قانون‌گذاری در مجلس، مانع جدی بر سر راه دولت

باید گره‌ها را باز کند. مسؤ‌ولان ذی‌ربط و استانی مسائل را حل کند یا اگر دستگاه‌ها نمی‌توانند از ظرفیت بخش خصوصی استفاده کنند، گره کار را پیدا کنند. در واقع باید توجه داشت اینکه دولت به همین اعتبارات محدود دولتی که بخش عمده‌ای از آن صرف پرداخت حقوق کارکنان و هزینه‌های جاری دولت که به دلیل مشکلات باقیمانده از دولت قبل حجم آن بسیار بالاست بسنده کند، اشتباه است. هر چند دولت رئیسی برخلاف دولت گذشته، خودش پای کار آمده و مشکلات را رفع کند و جاهایی که برخی دستگاه‌ها هراس دارند یا کارشکنی می‌کنند باید با آنها برخورد کند تا کارها با سرعت و جدیت انجام شود. البته یکی از مشکلات دولت در پیگیری مسؤ‌ولیت‌های خود، کند بودن قانون‌گذاری در مجلس است. نمی‌توان منکر آن شد. در حال حاضر حدود ۵۰ طرح و لایحه در نوبت مطرح شدن در صحن مجلس است. هر چند رئیس مجلس برخی هفته‌ها جلسات را در ۲ نوبت صبح و بعدازظهر برگزار می‌کند اما به دلیل برخی برنامه‌های جانبی مانند برنامه‌های نظارتی صحن، زمان کافی برای بررسی طرح‌ها نیست. از طرف دیگر زمانی که قرار است یک طرح و

اما شاید بهتر باشد دولت به جای اینکه وقت خود را صرف ارتباطات و تعاملات مردمی کند، تمرکز خود را بر حل مسائل و مشکلات مردم قرار دهد و به صورت تصویری یا حضور در شورای اداری یا شورای برنامه‌ریزی استان‌ها، مشکلاتی که در استان‌ها وجود دارد را حل کند. مردمی که از حضور رئیس‌جمهور در میان خود تمجید می‌کنند، اگر مشکلات‌شان حل نشود منتقد دولت خواهند شد. دولت در موضوع مولدسازی دارایی‌ها که در بودجه تصویب شده است، تاکنون هیچ اقدامی انجام نداده است، زیرا به نظر می‌رسد دستگاه‌های اجرایی از نهادهای نظارتی هراس دارند، در حالی که مولدسازی می‌تواند گره‌های بسیاری از وزارتخانه‌ها را بگشاید. رئیس‌جمهور و معاونان اول و اجرایی وی باید پیگیر حل مسائلی از این دست باشند. هر چند روش‌های مردم‌پسند تا حد و اندازه‌های خوب است اما زیاده‌روی در آن، مورد تأیید نیست و دولت باید به رفع گره‌ها و موانع طرح‌ها و پروژه‌های کلی بپردازد. برای مثال دستگاه‌ها زمین واگذار نکرده و بسیاری از پروژه‌ها و طرح‌ها پشت در شورای عالی معماری و شهرسازی معطل مانده است؛ رئیس‌جمهور باید با

یادداشت



دکتر جعفر قادری: دولت در یک سال و نیم گذشته با وجود مشکلات برجا مانده از دولت قبل موفقیت‌های زیادی داشته است؛ برای مثال نرخ رشد اقتصادی که در دولت پیشین منفی بوده، اکنون مثبت شده و فروش نفت افزایش و نرخ تورم کاهش یافته است. همچنین رئیس‌جمهور از ابتدای مسؤ‌ولیت سفرهای استانی را در برنامه خود قرار داد و مصوباتی داشت که در دور دوم سفرها در حال بهره‌برداری و افتتاح آنهاست. این موارد، کارنامه‌های مثبت برای دولت سیزدهم است اما باید توجه کرد که موفقیت‌های اقتصادی باید در زندگی مردم قابل لمس باشد. اگر تأثیر عملکرد اقتصادی دولت ملموس نباشد، رضایت مردم کسب نخواهد شد، بنابراین دولت باید به طور جدی به طرح‌ها و پروژه‌هایی که اشتغال ایجاد کرده و تورم را کاهش دهد بپردازد و در این حوزه‌ها کارهای جدی‌تری انجام دهد. از طرف دیگر هر چند سفرهای دولت و حضور در میان مردم اقدامی قابل قبول و پسندیده است

*نماینده مجلس